[image: Герб-3вариант]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Чантырская средняя  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

24.01.2025 года                                                                                                              №       - д
с.Чантырья

О создании комиссии по проведению и проверке
итогового собеседования по русскому языку в
МКОУ Чантырская СОШ в 2024-2025
учебном году

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры №10-П-2891 от 26.12.2024 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году» (далее – приказ Департамента), приказа управления образования администрации Кондинского района от 09.01.2025г. № 2 «Об организации и  проведении итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Кондинского района в 2025 году» (далее – приказ Управления образования), учитывая рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №02-311 от 29.10.2024, в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее Итоговое собеседование) в 2025 году, приказываю:

1. Создать комиссию по проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку в МКОУ Чантырская СОШ  в 2024-2025 учебном году в составе:
1.1. Седова Мария Валентиновна – ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе;
1.2. Казанцева Елена Васильевна – организатор проведения итогового собеседования;
1.3. Суфиярова Татьяна Сергеевна – экзаменатор-собеседник;
1.4. Тянутов Данил Павлович – технический специалист;
1.5. Костылева Елена Николаевна – эксперт по проверке устных ответов участников итогового собеседования.
2. Членам комиссии по проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку обеспечить:
2.1. проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году (далее – Порядок), утвержденным приказом Департамента;
2.2. соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения Итогового собеседования.
3. Техническому специалисту Д.П. Тянутову обеспечить техническую подготовку аудиторий и штаба, являющихся местами проведения Итогового собеседования, настройку программного обеспечения в соответствии с требованиями, изложенным в Порядке.
4. Учителю математики Д.А. Ежовой обеспечить размещение настоящего приказа на сайте школы в срок до 27.01.2025г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                      Т.С. Собровина

     С приказом  ознакомлены

image1.png